

ACC. N:R.

M.13972 : 1-4.

f. d. stenbryggeriförman

Landskap: Blekinge

Upptecknat av: A. O. Lundberg,

Härad: M. delstads

Adress: Månarum

Socken: Rennaby

Berättat av: " "

Uppteckningsår: 1956

Född år 1875 i Rennaby landoff

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

²
Öknamn, katesätt och skämt om olika bygdens
inverkan. s. 1-4.

LUF 80.

Skriv endast på denna sida!

Ökenamn

Da en viss person brände hankar som skulle användas till en träjärdiska fick han beta hanka. Bakeris. Men annan som sprängde sten i löndernas åker fick beta spränggjuset därför hans namn va (Loen Ljus).

Ordspårak

Da va en gång en gubbe körde till Stan med träkeol hadde derfor en spjälta korg, därför den rynde mest i en sidan, denna gubbe soja sej så full i Stan att han spydde i åkedonet, då han blev tillprägnad hur dant hadde spält till svarade han då går väl över. Då går väl över så han som spydde i kolareyssen.

Men annan som var i ett dryckeslag och blev så full att han inte orka litto män ändå va vaken hörde att någon näka att suppa mer då sa han ge de kalvar som villo dricka

Den annan gubben blev ljuden på en bja i en
sluga i skymningen, kerringen la fram en Gjes-
bit (kaljvank) som hon tengt läda, under tiden
hon skulle leta upp Ländsleikos (själspeker)
försvann ljusbiten att hon amojlig kunde hitta
den, du tog väl inte ljusbiten för en ja va dä
va så va dä rätt gott. (Vä va rätt gott sa han
som ic upp ljusbiten). Dä va lagom sa han
som skulle vittna, dä han ropades när han
kom i förskan. (Dä börja vi nu sa jösse vid
berget när han skulle släs.)

Dä va dä pojken som skulle lära för prästen
o blev tillfrågad om han kunde läsa. (Ja ja jättes
nä rätt sa pojken när han skulle lära för
prästen.) Två drängar tjänar samtidigt hos
samma bonde den ene drängen var mer obehälsam
än den andra var för den senare fick för sig
att sladra för för husbonden på den ~~gubben~~ ^{gubben} ~~gubben~~ ^{gubben}

Som heter Thindrik Olsson, o den senare heke Pelle
när då av jatte påstådda oräta visa förtal mot
Thindrik, besluta sig Thindrik att smörja upp
Pelle o ge honom en riktig arbasning, när
han som best liggerade honom med en mjukt
ekskäppe försökte sig Pelle att springa undan
då så Thindrik, nå vänta lite Pelle du ska ~~mer~~^{ha}
mer, (när då bra ska du vetat, därför blev
då ett ordstäv när då bra ska du vet att så
Pelle slut när han fick stryk.)

En gång blev en gammal man ljunden på
en snops, då han blev tillfrågad om han ville ha
ensup ja då vill ja järna ha så den gamle men
då ska ja säga lå ä då synn o kasta terud
på döa höka.

3 En mycket snål bonde så till sin dräng då de
ät midda som bestod av päre o sprekisill, först
tog drängen en sill o började flå den först

innan han så den, då sa bonden då kunnat
du sakt i giftes att du ville ha siltten fläd
skullat ja siktat ätte racken, då va en man
som slaktar hästar, dessa fick hela rackare,
då va för mycket att få spekerill lyckte bonden,
som annan dräng, fick ärtor till midda då sa
kerringen, sa te bonden så helte du äta, ja helte
en i jans sa dräng, sådant kan man lyckte
är höjden av smälhet.

Öknamn

Då ä kvickt att få en littel sa en pojke en
gång till Axel Ökenskjärna min far fick
hela stutapelle bara för han skal en stut.
ja män ja har inte stillet män see sa Ökenskjär-
na. te fick hela stathästen för att han
trodde sig va så fin att han inte kunde gå ut
utan bräse gemma örnen, mabetter till
4 tummen och en stor sigarr i truben